

با تقدیم تحیات امنع ابهی ضمن آرزوی سلامتی برای شما عزیزان

برنامه ای که با عنوان "پیشرفت ایران و سربلندی ایرانیان" به شما عزیزان پیشنهاد میگردد، سعی دارد ضمن توجه به عظمت و آینده این کشور مقدس، به بررسی نقش هر یک از ما برای سربلندی ایران و ایرانی پردازد. امید آنکه بتوانیم نقشی هر چند کوچک برای تحول ایرانیان و رسیدن به این آینده پرشکوه ایفاء نمائیم.

سرود این برنامه اثری ماندگار از شهید مجید (هوشنگ محمودی) است. پیشنهاد میگردد برای اجرای این سرود از فایل صوتی آن استفاده نمائید. (@TOLO\_E\_CARMEL کانال تلگرامی طلوع کرمل) و یا در یوتیوب جستجو نمائید.

جانتان خوش باد

حضرت عبدالبهاء می‌فرمایند "در آبادی ایران و ترقی ایرانیان بذل جهد بلیغ و سعی عظیم فرمایید"، و شما در پیروی از این بیان و علی‌رغم تضییقات وارده کما کان با وفاداری و محبت و امانت و صداقت، همراهان شایسته‌ای برای هم‌وطنان عزیز خود در راه ترقی و تعالی ایران عزیز هستید. قدر مقام و منزلت خود را بدانید."

## عنوان: پیشرفت ایران و سربلندی ایرانیان

### قسمت روحانی

- ۱- مناجات شروع
- ۲- مناجات دوم
- ۳- لوح مبارک حضرت بهاء الله
- ۴- لوح مبارک حضرت عبدالبهاء
- ۵- بیانات مبارکه حضرت عبدالبهاء

### قسمت اداری

- ۶- قسمتهائی از توقیعات مبارکه
- ۷- قسمتی از پیام بیت العدل اعظم الهی مورخ ۲۱ آگست ۲۰۰۶
- ۸- قسمتی از پیام بیت العدل اعظم الهی مورخ ۳ جون ۲۰۰۸
- ۹- چگونه به پیشرفت ایران و مردم آن خدمت نمائیم...
- ۱۰- چگونه از فضای شور و مشورت بهتر استفاده کنیم؟
- ۱۱- شور و مشورت (چگونه میتوانیم به پیشرفت ایران و سربلندی ایران کمک کنیم؟)
- ۱۲- برنامه نوجوانان و نونهالان عزیز

### قسمت اجتماعی

- ۱۳- الفت و چذیرائی
- ۱۴- سرود (من ایرانم)
- ۱۵- مناجات خاتمه

هو الله

ای پروردگار این حزب مظلوم را موفق نما که به خدمت عالم انسانی مؤید گردند تا دست تطاول ظلم و عدوان کوتاه گردد و بارقه عزت ابدیه عالم انسان منتشر شود. عدل و انصاف تأسیس گردد بنیان جور و اعتساف برافتد . الفت بی پایان به میان آید و وحدت عالم انسانی جلوه کند. تعصب دینی و وطنی و جنسی و سیاسی از میان برخیزد و یگانگی و آزادگی بنیاد بیگانگی براندازد. و روی زمین بهشت برین گردد و شرق و غرب آیات باهره نورمبین شود. توئی مقتدر و عزیز و توانا و توئی بخشنده و درخشنده و مهربان

ع ع

حدیقه عرفان ص ۱۹۳

هو الله

ای دانای راز هر چند گنه کاریم و تبه کار ولی بخشش یزدانی و عفو و غفران رحمانی، مشروط بلیاقت و استعداد انسانی نه، این بلای ناگهانی را از کشور ایرانی مندفع فرما تا بندگان آسایش جان یابند و راحت وجدان جویند. ع ع

مکاتیب ج ۴ ص ۶۸

ای قوی قدیر، دست تضرع به بارگاه قدست مرتفع؛ امنای امرت را مأیوس مفرما، و السن کائنات به ذکر بدایع قدرتت ناطق؛ وراثت امرت را بیش از پیش مدد بخش. جمعی از ظهور خفیات امرت و بروز لطائف حکمتت واله و حیرانند؛ مصداق وعود منصوصه کتاب اقدست را بر عالمیان ظاهر و آشکار کن. ملائکه تأیید پی در پی بفرست، و آن موطن اعلی را جنت ابهی نما... .

بنده آستانش شوقی

کشور مقدس ایران ص ۱۵

يا أَيُّهَا الشَّارِبُ رَحِيقَ بِيَانِي وَ النَّاطِرِ إِلَى أَفْقِ ظَهْوَرِي أَيَا چِه شَدِه كِه أَهْلِ اِیْران مَعَ اسْبِقِیْتِشان در علوم و فنون حال پستتر از جمیع احزاب عالم مشاهده میشوند ؟ یا قوم در این یوم مبارک منیر خود را از فیوضات فیاض محروم نمائید . امروز از سحاب رحمت رحمانی امطار حکمت و بیان نازل . .. امروز هر آگاهی گواهی میدهد بر اینکه بیاناتی که از قلم مظلوم نازل شده، سبب اعظم است از برای ارتفاع عالم و ارتقاء امم . بگو ای قوم بقوت ملکوتی بر نصرت خود قیام نمائید که شاید ارض از اصنام ظنون و اوهام که فی الحقیقه سبب و علت خسارت و ذلت عباد بیچاره‌اند، پاک و طاهر گردد . این اصنام حائلند و خلق را از علو و صعود مانع . امید آنکه ید اقتدار مدد فرماید و ناس را از ذلت کبری برهاند

الواح مبارکه چاپ مصر ص ۲۲۸

### هو الله

ای تشنه حقیقت، ایران ویرانست و جمیع احزاب فی الحقیقه تیشه به دست گرفته به ریشه این بنیان قدیم میزنند و ابداً ملتفت نیستند که این کلنگ، بنیان کن است و این تیشه، ریشه کن. هر حزبی گمان می‌کند که به تعمیر مشغولست. ولی در قرآن می‌فرماید: "يُخْرَبُونَ بُيُوتَهُمْ بِأَيْدِيهِمْ".

باری، این آوارگان به هیچ حزبی مشترک و متمایل نبوده. در آن می‌کوشیم که بنیه ایران قوت گیرد و معلوم است قوت بنیه ایران جز به تأسیس اخلاق الهی ممکن نه. چون تأسیس اخلاق گردد ترقی در جمیع مراتب محتوم است. هیچ ملتی بدون تعدیل اخلاق فلاح و نجاج نیابد؛ و به تحسین اخلاق، علوم و فنون رواج یابد و افکار بی نهایت روشن گردد؛ صداقت و امانت و حماست و غیرت و حمیت بجوشد، سیاست به درجه نهایت رسد، صنایع بدیعه، رواج یابد، تجارت، اتساع جوید، شجاعت، علم افرازد، ملت از برزخی به برزخ دیگر انتقال نماید، خلق جدید شود، فتبارک الله احسن الخالقین تحقق یابد.

حجاز در بیابان، ریگزار و بی آب و علف، وادی غیر ذی زرع بود، لکن به طلوع نیر حقیقت قبله آفاق شد و مطاف عالمیان گردید. حال که نیر اعظم از مطلع ایران اشراق کرده ملاحظه نمائید که در آینده چه خواهد شد. امیدم چنانست که در تأسیس این بنیان عظیم شما نیز از کارکنان باشید. و علیکما البهاء الابهی. ع ع

" احبای الهی را همواره دلالت و وصیت نمایید که جمیع شب و روز به آنچه سبب عزت ابدیه ایران است پردازند و در تحسین اخلاق و آداب و بذل همت و مقاصد ارجمند و الفت و محبت و ترقی و اتساع صناعت و زراعت و تجارت سعی بلیغ و جهد عظیم مبذول دارند".

امر و خلق، ج ۳، ص ۲۹۱

در بیان دیگر می فرمایند:

حال شما باید مشغول به انتشار نفعات الله و بیان آیات بیّنات باشید و در ترقیات مادّیه و معنویه ایران بکوشید تا این بنیه به تحلیل رفته، قوت گیرد ولی در امور سیاسیه مداخله ننمائید این است تکلیف جمیع احباء

پیام آسمانی ج ۳ ص ۱۴۳

و نیز می فرمایند

احبای الهی باید اوقات را غنیمت شمرند و به نشر نفعات و ترویج تعالیم الهیه پردازند. تا نفوس تربیت شوند و در جمیع مراتب ترقیات رحمانیه نمایند. بازار فضل و کمال رواج گیرد و کوکب فضل و دانائی بدرخشد. ایران مرکز علم و عرفان گردد و ایرانیان جلوه عالم انسان شوند. و این جز به تربیت الهی ممکن نه و به غیر از موهبت رحمانی حصول نپذیرد

مکاتیب ج ۸۹ ص ۲۸۱

و دربیانی دیگر میفرمایند:

ایران محتاج تربیت است. هنوز نفوس آگاه مهمی در انجمن ایران جلوه ننموده و اگر باشد التّادُر کالمعدوم است. ولی از قرار معلوم در آن سامان جوانهای زیرک با استعداد موجود. اگر به کمالات انسانی تربیت شوند، سبب عزت ابدیه ایران و ایرانیان گردند.

مجله عندلیب، شماره ۵۶، ص ۲۵

ترقی و عُمران و نجات و استخلاص آن اقلیم منوط و مشروط به تعمیم و اجرای تعالیم اساسیّه امرالله است که مُحسن اخلاق و مُرّوج تربیت و مرّبی نفوس است، نه اتّخاذ وسائل مادّیّه سیاسیه و تمهیدات و اجراءات غیرمتمینه اقتصادیّه و انشاء احکام و قوانین نظمیه. یاران را چه مدخلیتی در این امور مُشوّشه و اسباب خارجه.

ولی باید ملاحظه نمود و در نهایت همت کوشید تا زمامداران و اولیای امور تکدّری حاصل نمایند و گمان نکنند که بهائیان تعلق به وطن خویش ندارند تا اسباب فساد و غُلغله و آشوب فراهم نگردد. باید در نهایت حکمت و ملاحظه و بردباری و رُوح و ریحان و محبّت خالصه حقیقی با نفوس مدارا نمود و کلّ را از وَضیع و شریف بر مبادی حقیقی بهائیان اطلاع داد و آن خدمت به نوع بشر و تربیت عالم انسانی و ترقّی مادّی و معنوی ایران و تعزیز ایرانیان است.

اخبار امری، مهرماه ۱۳۴۱

ایران وطن بهائیان تمام دنیاست ..... پیامهای مرا به احبا ابلاغ کنید. احبا را در همه جا از قبل من تحیت برسانید. به همه محبت مرا ابلاغ کنید. من هیچوقت احبا را فراموش نمی کنم. به احبا بگویید در ارتفاع امر قیام کنند. با کمال نشاط و استقامت و ثبات در خدمت و ترویج امرالله و ارتفاع امر بکوشند. تأییدات الهی می رسد. حضرت عبدالبهاء مکرر فرموده اند جنود تأیید و توفیق در آسمان معلق است و منتظر ببیند کی قیام کرده او را نصرت بدهد. نصرت الهی منتظر قیام احباست. تأییدات شامل حال می شود، به شرط اینکه احبا هم قیام کنند بر خدمت، هم به قول هم به فعل .

به یاد محبوب، ص ۳۲۸-۳۲۹

#### ۷- قسمتی از پیام بیت العدل اعظم الهی مورخ ۲۱ آگست ۲۰۰۶

عالم بشریت به طور کلی، وملّت ایران به طور اخّص، به سبب غفلت در شناسائی مقام مظهر ظهور کلیّ الهی بامشکلات متعددی که حیات معنوی فردی و اجتماعی را مخمود نموده دست به گریبان است . اثرات این خمودت در فعالیت های اجتماعی ، سیاسی و اقتصادی آن کشور به خوبی به چشم می خورد . وظیفه پیروان اسم اعظم علی الخصوص جوانان در قبال این وضعیت در درجه اول، احیای شعله روحانیت در قلوب و کمک به بسط افق فکری هم وطنان است که باید از طریق تبلیغ انفرادی بر طبق هدایات اخیر بیت العدل اعظم با رعایت حکمت انجام شود . این تجدید تدریجی قوای روحانی مردم توأم با ارائه خدمات اجتماعی واقتصادی که به منظور خدمت به هم وطنان ارائه می شود و با کمک تحولات ناشی از نقشه کلیّ الهی در میقات معین، موجب احیای آن سرزمین مقدس خواهد شد . در ایفای چنین نقشی است که شخص مؤمن باید "کلیه استعدادهای روحانی، اخلاقی و عملی" خود را به کار گیرد.

پس بکوشید تا مصداق این بیان حضرت عبدالبهاء گردید که می‌فرمایند: «احبای الهی باید مظاهر رحمت عامه باشند و مطالع فیض خاص مانند آفتاب بر گلشن و گلخن هر دو بتابند و بمتابۀ ابر نیسان بر گل و خار هر دو بیارند جز مهر و وفا نجویند و طریق جفا نپویند و غیر از راز صلح و صفا نگویند.» (منتخباتی از مکاتیب حضرت عبدالبهاء، جلد ۱، صفحه ۲۴۸) علی‌رغم وضع بحرانی موجود و با الهام از تعالیم الهی به اعراض و ظلم و عدوان اهمّیت ندهید و بالعکس معامله نمایید. فکرتان را در این محصور دارید که سبب خیر و نفع به اطرافیان خود باشید. به هم‌وطنان خود که وارثان فرهنگی غنی و انسانی هستند و خود نیز گرفتار ظلم و ستم و تضییقات گوناگون می‌باشند صمیمانه خدمت نمایید. از هر گونه اختلاف و انشقاق بپرهیزید، با عموم با صدق و صفا معاشرت کنید و در بارۀ آنچه که مشغله ذهن آنهاست مذاکره و تبادل نظر نمایید و شعله امید، ایمان و اطمینان به آینده پرشکوه ایران و به سرنوشت درخشان نوع بشر را که خود معتقدید مآلاً تحقق خواهد یافت در قلوب‌شان بر افروزید

۹- چگونه به پیشرفت ایران و مردم آن خدمت نمائیم...

بیت العدل اعظم الهی در پیام مورخ ۷ مرداد ۱۳۸۷ خطاب به بهائیان ایران می‌فرمایند:

... "در وجود هر انسان، اعم از غنی و فقیر، زن و مرد، پیر و جوان، شهرنشین و روستانشین، کارگر و کارفرما، و از هر قوم و آیین، اصالت و شرافت مشاهده کنید. ضعفا و محرومان را حمایت نمایید. به نیازها و مشکلات جوانان عزیز رسیدگی کنید و آنان را به آینده امیدوار سازید تا خود را برای خدمت به نوع بشر آماده نمایند. از هر فرصت استفاده کنید و با صدق و صفا تجربیات خود را برای رفع تعصبات گوناگون در طبق اخلاص نهاده به هم میهنان عزیز خود تقدیم دارید و به کمک یکدیگر به ایجاد الفت و محبت بین افراد پردازید و از این راه به پیشرفت ایران و سربلندی مردم آن خدمت نمایید."

۱۰- چگونه از فضای شور و مشورت بهتر استفاده کنیم؟

ضیافت نوزده روزه جزئی از شاکله نظام اداری بهائی است و از اهمیت ویژه ای برخوردار است بیت العدل اعظم الهی در پیام مورخ ۲۷ آگست ۱۹۸۹ چنین می فرمایند:

نظم جهانی حضرت بهاء الله جمیع واحدهای جامعه بشری را در بر میگیرد و جنبه های روحانی، اداری و اجتماعی زندگانی را با یکدیگر تلفیق می بخشد و مجهودات متنوعه بشری را به سوی ایجاد تمدنی جدید هدایت می کند. ضیافت نوزده روزه حائز جمیع این جنبه ها در سطح پایه و اساس جامعه است و تأسیسی است که در هر روستا و قصبه و شهری که اهل بهاء در آن سکونت دارند ، فعالیت دارد.

بر این اساس ضیافت از سه بخش روحانی، اداری و اجتماعی تشکیل میگردد و آنچه در اینجا مورد نظر است ، قسمت شور و مشورت بوده که در بخش اداری ضیافت از جایگاه ویژه ای برخوردار می باشد. و بیت العدل اعظم الهی آن را فضائی میدانند که: "محفل ... در جریان مذاکره و مشورت، از افکار و نظرات و پیشنهادات احباء مطلع میگردد".

حال با توجه به نبود تشکیلات اداری در این کشور مقدس ضروریست برای بهره مندی هر چه بیشتر از فضای شور و مشورت به نکات مهمه زیر توجه نمائیم:

۱- "مشورت راه گشای امور فردی و اجتماعی بوده ، رشد و پیشرفت و اتحادپایدار جامعه را تضمین می نماید."

پیام ۱۹ می ۲۰۰۹

۲- "هدف از مشورت همیشه وصول به تصمیمی نهائی نیست ، بلکه در بسیاری از موارد منظور تبادل افکار جهت روشنتر شدن مواضع و ایجاد وحدت نظر است."

پیام ۱۹ می ۲۰۰۹

۳- کیفیت مشاورات در ضیافت نوزده روزه همراه با رشد جامعه جهانی آن محل پیشرفت میکند همانطور که یک جامعه در فعالیتهای تبلیغی و اقدامات اجتماعی خود رشد میکند، دغدغه های اعضای ضیافت به دلیل افزایش آگاهی جمعی رشد کرده و معطوف به مسائل اجتماعی و رفع مشکلات جامعه بزرگتر میشود. "موضوع مشورت در این ضیافتها که به صورتی ارگانیک شکل میگیرند، انعکاسی از دغدغه ها و سطح آگاهی جمعی آن جامعه است." لذا هر جمع ممکن است بخواهد بنا به احتیاجات و مقتضیات محلی نه تنها به تهیه برنامه پرداخته بلکه در خصوص امور ومشکلات و مسائل جامعه محلی خود به مشورت مبادرت نماید

۴- همانگونه که پروگرام ضیافت تنها پیشنهادی برای عزیزان خواهد بود بدیهیست موضوع شور و مشورت و یا سؤالات مطروحه در آن نیز صرفا پیشنهادی بوده و به منظور جمع بندی مطالب، تبادل نظر و بهره مندی از ایده های یکدیگر می باشد.



شعر ماندگار زنده یاد شهید هوشنگ محمودی تقدیم به مردمان سرزمین ایران

سرزمین مشکبیزم

من دل انگیزم

جایگاه پهلوانان و دلیران من ایرانم

سرزمین حضرت زردشت

و آتشگاه عشقم

من دل انگیزم ، دل آرامم ، دل افسونم

من ایرانم من ایرانم من ایرانم من ایرانم من ایرانم

به سوی خاورم خورشید

نور عشق باشد بر دل مردم

به نورش ، هستی عالم

به مهرش گرمی دل ها

سرزمین مشکبیزم

من دل انگیزم

جایگاه پهلوانان و دلیران من ایرانم

به گلگون لاله های دشت های پهن من

تمام صورت عالم همه قرمز

به بوی بال های مشکبیز من

تمام چهره عالم همه تازه

که هستی آفرینم من که مستی آفرینم من

که هستی آفرینم من که مستی آفرینم من

به نور روشنی بخش بهای من

دل عالم همه روشن

که من آن جاودانه مهر تابانم

که من آن جاودانه مهر تابانم

به خاکم بوی مشک آید

به آبم زندگی بخشم

به حکمت و ز خورشید جلال خود

رسانم ذره تا اوج کمال مهر تابانم

من دل انگیزم ، دل آرامم ، دل افسونم

من ایرانم من ایرانم من ایرانم من ایرانم